· Përgjigje për kërkesën  nr. 5

	Numri i të punësuarve kontribues sipas qarqeve
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	2018
	2019
	2020
	
	
	

	Gjithsej
	       678,924 
	       686,667 
	       680,670 
	
	
	

	Tiranë
	       350,603 
	       356,333 
	       340,743 
	
	
	

	Durrës
	         68,917 
	         71,409 
	         71,497 
	
	
	

	Dibër
	         14,411 
	         14,251 
	         13,844 
	
	
	

	Burimi i informacionit:  Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve, kontribuesit në Sigurime Shoqërore; Llogaritje të INSTAT 

	
	
	
	
	
	
	



· Përgjigje për kërkesën  nr.6
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· Përgjigje për kërkesën  nr. 11

	Tab. 1: Të lindur gjallë
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 

	Viti 2020
	M
	F
	MF
	 

	Lindje
	   14,486 
	   13,589 
	   28,075 
	 

	 
	 
	 
	 
	 

	Tab. 2: Lindjet sipas grup-moshs së nënës dhe gjinisë

	Akoma nuk janë publikuar për 2020
	 

	 
	 
	 
	 
	 

	Tab. 3: Vdekjet sipas gjinisë
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 

	Viti 2020
	M
	F
	MF
	 

	Vdekjet
	   15,504 
	   12,101 
	   27,605 
	 

	 
	 
	 
	 
	 

	Tab. 4: Vdekjet sipas grup-moshës dhe gjinisë

	 
	 
	 
	 
	 

	Grupmosha
	2020
	 

	
	M
	F
	Total
	 

	0
	         152 
	         129 
	         281 
	 

	1-4
	           17 
	             8 
	           25 
	 

	5-9
	           10 
	             6 
	           16 
	 

	10-14
	           14 
	           11 
	           25 
	 

	15-19
	           28 
	           12 
	           40 
	 

	20-24
	           51 
	           17 
	           68 
	 

	25-29
	           59 
	           27 
	           86 
	 

	30-34
	           89 
	           44 
	         133 
	 

	35-39
	         129 
	           56 
	         185 
	 

	40-44
	         170 
	           75 
	         245 
	 

	45-49
	         261 
	         131 
	         392 
	 

	50-54
	         435 
	         219 
	         654 
	 

	55-59
	         876 
	         360 
	     1,236 
	 

	60-64
	     1,238 
	         593 
	     1,831 
	 

	65-69
	     1,550 
	         769 
	     2,319 
	 

	70-74
	     1,843 
	     1,146 
	     2,989 
	 

	75-79
	     2,598 
	     1,901 
	     4,499 
	 

	80-84
	     3,002 
	     2,645 
	     5,647 
	 

	85+
	     2,982 
	     3,952 
	     6,934 
	 

	Total
	   15,504 
	   12,101 
	   27,605 
	 




· Përgjigje për kërkesën  nr. 15
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· Përgjigje për kërkesën  nr. 15
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· Përgjigje për kërkesën  nr. 20

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se më poshtë gjeni informacion mbi përqindjen (% ) e PBB që zë sektori i ndërtimit në 5 vitet e fundit.

Viti      Ndërtimi
2016    8.90
2017    9.14
2018    8.98
2019*  8.55
2020** 9.17

Bashkëlidhur këtij email-i gjeni të dhënat mbi llogaritë rajonale në Shqipëri.

Në lidhje me pyetjen “Sa është numri i lejeve të ndërtimit dhe sipërfaqja e lejeve të ndërtimit në 5 vitet e fundit në total dhe vit pas viti, dhe sipas bashkive.”, ju bëjmë me dije se INSTAT disponon të dhëna mbi numrin e lejeve të ndërtimit të miratuara.

Lutem, bashkëlidhur gjeni tabelën me të dhënat e lejeve të ndërtimit në nivel bashkie, qarku dhe vendi me periudhe kohore nga tremujori i parë 2016 - tremujori parë 2021.

Për më shumë informacion lidhur me këtë tregues, lutem konsultohuni me link-et e mëposhtme:

http://instat.gov.al/al/temat/industria-tregtia-dhe-sh%C3%ABrbimet/nd%C3%ABrtimi/#tab2

http://www.instat.gov.al/al/temat/statistikat-e-p%C3%ABrgjithshme-dhe-rajonale/tregues-sipas-bashkive/#tab2
Në lidhje me pyetjen “Cilat janë vlerat e shitjeve të pasurive të paluajtshme vit pas viti në 5 vitet e  fundit.”, ju bëjmë me dije se bashkëlidhur gjeni të dhënat që INSTAT disponon për të ardhurat nga shitjet neto të ‘Aktivitete të pasurive të paluajtshme’.

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Viti
	
	
	
	

	Aktiviteti
	Treguesit ekonomikë
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Aktivitete të pasurive të paluajtshme
	Të ardhura nga shitjet neto, milion lekë
	   7,440 
	   7,767 
	   8,282 
	   8,807 
	   8,761 

	
	
	
	
	
	
	

	Burimi: Anketa Strukturore e Ndërmarrjeve
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


· Përgjigje për kërkesën  nr. 22

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se më poshtë gjeni tabelën me rritjet e degëve ‘Ndërtim’ dhe ‘Aktivitete të Real estate’.

	Rritjet reale
	A6 Ndërtimi
	A12 Aktivitete të Real estate 
	T Gjithsej

	2016
	2.5
	1.09
	3.31

	2017
	6.62
	1.53
	3.8

	2018
	2.5
	-0.07
	4.02

	2019
	-2.21
	4.64
	2.11

	2020
	1.62
	6.74
	-3.31




· Përgjigje për kërkesën  nr. 24
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· Përgjigje për kërkesën  nr. 25
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· Përgjigje për kërkesën  nr. 28
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· Përgjigje për kërkesën  nr. 29
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· Përgjigje për kërkesën  nr. 30
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· Përgjigje për kërkesën  nr. 34/35
	Lindjet sipas gjinisë, 2015-2020
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 

	Viti
	Gjinia
	 

	
	M
	F
	Gjithsej
	 

	2015
	          17,103 
	          15,612 
	          32,715 
	 

	2016
	          16,401 
	          15,332 
	          31,733 
	 

	2017
	          16,208 
	          14,661 
	          30,869 
	 

	2018
	          15,025 
	          13,909 
	          28,934 
	 

	2019
	          14,893 
	          13,668 
	          28,561 
	 

	2020
	          14,486 
	          13,589 
	          28,075 
	 

	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 



· Përgjigje për kërkesën  nr. 37
	Treguesit ekonomikë 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Aktiviteti 
	Treguesit
	Vitet
	
	
	
	
	

	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	

	Arsimi dhe kurset profesionale
	Të ardhura nga shitjet neto
	           9,872 
	         10,387 
	         10,501 
	         11,444 
	         12,749 
	

	
	Pagat
	           3,889 
	           3,684 
	           4,544 
	           4,927 
	           5,279 
	

	
	Fitimi neto/humbjet
	           1,129 
	           1,408 
	           1,431 
	           1,240 
	           1,217 
	

	Burimi i informacionit:  Anketa Strukturore e Ndërmarrjeve
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	



	
	
	
	
	
	
	



· Përgjigje për kërkesën  nr. 43
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· Përgjigje për kërkesën  nr. 44
	Import of new motor vehicles for the transport of goods
	
	

	
	
	
	

	 
	2018
	2019
	2020

	Motor vehicles for the transport of goods, of a gross vehicle weight not exceeding 5 tonnes (new)
	433
	409
	561

	Motor vehicles for the transport of goods, of a gross vehicle weight exceeding 5 tonnes but not exceeding 20 tonnes (new)
	17
	7
	18

	Motor vehicles for the transport of goods, of a gross vehicle weight exceeding 20 tonne (new)
	35
	59
	19

	
	
	
	

	
	
	
	


· Përgjigje për kërkesën  nr. 51
	
	Numri i punëkërkuesve të regjistruar sipas gjinisë 
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	 
	2018
	2019
	2020

	
	
	Gjithsej
	Meshkuj
	Femra
	Gjithsej
	Meshkuj
	Femra
	Gjithsej
	Meshkuj
	Femra

	
	Gjithsej
	    74,686 
	    35,535 
	       39,151 
	70930
	33702
	37228
	82920.58
	39273.92
	43646.67

	
	Tiranë
	    12,003 
	      5,464 
	         6,539 
	       12,079 
	5482
	6597
	    12,849 
	      5,713 
	      7,136 

	
	Durrës
	      6,642 
	      3,146 
	         3,496 
	         5,973 
	2927
	3046
	      6,976 
	      3,206 
	      3,770 

	
	Dibër
	      4,689 
	      2,670 
	         2,019 
	         4,338 
	1947
	2391
	      4,962 
	      2,324 
	      2,638 

	
	Burimi i informacionit:  Agjensia Kombëtare e Punësimit dhe Aftësive
	
	
	
	
	
	
	
	
	




	
	
	
	


· Përgjigje për kërkesën  nr. 55
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· Përgjigje për kërkesën  nr. 56
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· Përgjigje për kërkesën  nr. 59
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· Përgjigje për kërkesën  nr. 62
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se në tabelën më poshtë gjeni hyrjet e shtetasve nga Bjellorusia të disponueshme nga Janar 2016.

	Periudha
	Shtetas Bjellorusë

	201601
	                          22 

	201602
	                          12 

	201603
	                          15 

	201604
	                          13 

	201605
	                          57 

	201606
	                        280 

	201607
	                        415 

	201608
	                        251 

	201609
	                        248 

	201610
	                          87 

	201611
	                            9 

	201612
	                          15 

	2016
	                     1,424 

	201701
	                          12 

	201702
	                          19 

	201703
	                          19 

	201704
	                          20 

	201705
	                        141 

	201706
	                        761 

	201707
	                     1,060 

	201708
	                     1,032 

	201709
	                        397 

	201710
	                        327 

	201711
	                          33 

	201712
	                          35 

	2017
	                     3,856 

	201801
	                          19 

	201802
	                          39 

	201803
	                         25 

	201804
	                          83 

	201805
	                        270 

	201806
	                     1,388 

	201807
	                     1,534 

	201808
	                     1,537 

	201809
	                        743 

	201810
	                        136 

	201811
	                          38 

	201812
	                          32 

	2018
	                     5,844 

	201901
	                          32 

	201902
	                          27 

	201903
	                          29 

	201904
	                          74 

	201905
	                        366 

	201906
	                     1,438 

	201907
	                     2,260 

	201908
	                     2,356 

	201909
	                     1,406 

	201910
	                        143 

	201911
	                          74 

	201912
	                          37 

	2019
	                     8,242 

	202001
	                          38 

	202002
	                          46 

	202003
	                          10 

	202004
	C* 

	202005
	                            4 

	202006
	                        502 

	202007
	                     2,821 

	202008
	                     2,890 

	202009
	                     2,393 

	202010
	                        962 

	202011
	                          75 

	202012
	                          41 

	2020
	                     9,785 

	202101
	                          43 

	202102
	                          54 

	202103
	                          48 

	202104
	                        108 

	202105
	                        340 

	*Konfidenciale - numër më i vogël se 4



· Përgjigje për kërkesën  nr. 64
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponojmë të dhëna për 1845, por ofrojmë të dhëna për popullsinë e cila nga INSTAT publikohet në nivel qarku, që mund t’i gjeni në linqet në vijim:

a. http://databaza.instat.gov.al/pxweb/sq/DST/START__DE/POP02/?rxid=3fc44eb5-0a09-44ae-9f5e-d47eba61960b
 
b. http://databaza.instat.gov.al/pxweb/sq/DST/START__DE/POP4/?rxid=3fc44eb5-0a09-44ae-9f5e-d47eba61960b
 
Sa i takon lindjeve dhe vdekjeve, për periudhën 2011-2019, në nivel bashkie, ato mund t’i gjeni në linkun në vijim:
 
http://databaza.instat.gov.al/pxweb/sq/DST/START__BD__VIT/LindVdek/?rxid=3fc44eb5-0a09-44ae-9f5e-d47eba61960b
 
1. Të dhëna të tjera për popullsinë dhe lindjet/vdekjet mund të gjenden në Vjetarin Statistikor të vitit 1991
 
http://www.instat.gov.al/media/6230/vjetari-statistikor-i-shqiperise-1991_.pdf
 
d. Të dhëna të tjera, bazuar në Censin e Popullsisë 2011, mund t’i gjeni për popullsinë në linkun në vijim:
http://www.instat.gov.al/media/3140/tab_2_1_2.xls
 
· Përgjigje për kërkesën  nr. 66

Duke ju kërkuar shumë ndjesë për vonesën në përgjgije, ju bëjmë me dije se të dhënat bazë për prodhimin e statistikave mbi mbetjet të ngurta urbane, deri në vitin  2019, janë gjeneruar kryesisht me vrojtim të këtij fenomeni pranë kompanive që operojnë në terren për menaxhimin e mbetjeve, qoftë këto njësi ekonomike private të kontratuara nga Bashkitë apo njësi ekonomike publike, krijuar nga Bashkitë përkatëse enkas për të menaxhuar mbetjet urbane.

Prej vitit 2020 e në vijim të dhënat të sipër cituara merren nga Bashkitë përkatëse nëpërmjet një pyetësori online, të dërguar nga ana jonë, te personat përgjegjës për këtë fushë në Bashki. Informacioni që ju keni gjetur në faqen zyrtare  të INSTAT është i vetmi që disponohet nga ne për fenomenin në të cilin ju jeni e interesuar.

Sidoqoftë,  ju mund të kërkoni informacion tjetër dhe më të detajuar vetëm në burimin bazë nga ku këto të dhëna janë gjeneruar, dhe për Bashkinë Tiranë, konkretisht pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Menaxhimit të Mbetjeve.
Informacioni i rradhës statistikor për mbetjet nga INSTAT, do të publikohet më datë 20 Shtator.
Përsa i përket specifikimit të informacionit për riciklimin e mbetjeve  në nivel Bashkie, ju bëjmë me dije se në stadin aktual akoma nuk mund të prodhohet ky tregues pa krijuar një seri të qëndrueshme dhe cilësore të dhënash në këtë nivel disagregimi. Gjithashtu na lejoni t’ju bëjmë me dije se në publikimin Vjetari Rajonal Statistikor(http://www.instat.gov.al/al/publikime/librat/2021/vjetari-rajonal-statistikor-2020/), mund të gjeni të dhëna mbi mbetjet e ngurta urbane dhe manaxhimi i  tyre deri në nivel qarku ( prefekture). 
Për t’ju ardhur në ndihmë në përmbushjen e kërkesës suaj, përvec sa sipër cituar, ju ftojmë të konktatoni telefonikisht me përgjegjësin e Sektorit të Statistikave të Mjedisit dhe Pyjeve  Z. Ndue Cuni me kontakt: 06 83 99 83 99
· Përgjigje për kërkesën  nr. 69
Në përgjgije të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se publikimi “Lëvizjet e shtetasve” ka si burim të dhënat administrative që sigurohen nga Policia e Shtetit, Drejtoria e Kufirit dhe Migracionit institucion në varësi të Ministrisë së Punëve të Brendshme. Hyrjet dhe daljet regjistrohen në çdo pikë kufitare nga Policia e Shtetit, Drejtoria e Kufirit dhe Migracionit në bazë të dokumentacionit të paraqitur nga çdo individ. Informacioni i mbledhur dërgohet në INSTAT në formën e evidencave dhe mbulojnë të gjithë personat që kanë hyrë. Në publikimin e INSTAT, Tab. 2 Hyrjet e shtetasve të huaj, paraqiten vetëm Shtetet që kanë numrin më të lartë të Hyrjeve. Më poshtë gjeni në mënyrë të detajuar Hyrjet e Shtetasve Bullgarë për periudhën Janar-Maj 2019-2021.

	Periudha
	Shtetas Bullgarë

	201901
	                  1,484 

	201902
	                  1,503 

	201903
	                  1,455 

	201904
	                  4,565 

	201905
	                  4,503 

	2019
	                45,813 

	202001
	                  1,707 

	202002
	                  1,649 

	202003
	                     823 

	202004
	                     226 

	202005
	                     292 

	2020
	                15,281 

	202101
	                     984 

	202102
	                     939 

	202103
	                  1,038 

	202104
	                  1,107 

	202105
	                  1,804 



· Përgjigje për kërkesën  nr. 72

A. In the links below, you may find demographic data published by INSTAT:

1. Albania Population on first January, for period 2001-2021:
http://databaza.instat.gov.al/pxweb/en/DST/START__DE/POP01/?rxid=42c04b11-a2a2-498d-a4e0-56470781bf9b

2. Albanian annual average population, for period 2001-2020:
http://databaza.instat.gov.al/pxweb/en/DST/START__DE/NewPOP_0001/?rxid=e562711e-8078-4baa-beb8-cfcef80a7a52

3. Albanian annual average population, pg. 35, starting by 1950 and number of dwellings on page 260, starting by 1945:
http://www.instat.gov.al/media/6230/vjetari-statistikor-i-shqiperise-1991_.pdf

4. Housing data, you may find in the link below, according to Census 2011 and Census 2001:
http://www.instat.gov.al/en/themes/censuses/census-of-population-and-housing/#tab2

5. Number of emigrants, immigrants and net migration, for period: 2011-2020 http://databaza.instat.gov.al/pxweb/en/DST/START__MM/EM_01/?rxid=42c04b11-a2a2-498d-a4e0-56470781bf9b


B. You also, may find demographic data on Eurostat’s database< in the links below:

6. Population on 1 January by age and sex, 1960-2021:
https://appsso.eurostat.ec.europa.eu/nui/submitViewTableAction.do
https://appsso.eurostat.ec.europa.eu/nui/submitViewTableAction.do

7. Net migration in Albania, starting from 1960:
https://appsso.eurostat.ec.europa.eu/nui/submitViewTableAction.do

C. Based on early  annual publication of Institute of Statistics OF Republic of Albania,


DateYearPopulation
30-Sep19451,122,044
3-Sep19501,218,943
2-Oct19551,391,499
19561,420,500
19571,462,120
19581,506,600
19591,556,020
These are disponibel data 


Data on education and health can be found in:
http://instat.gov.al/en/themes/labour-market-and-education/education/
http://databaza.instat.gov.al/pxweb/sq/DST/?rxid=714ea37e-68d1-4782-b621-a8bd2e17ea43
http://databaza.instat.gov.al/pxweb/en/DST/?rxid=97ad56e0-15a3-4912-bc3f-24a92dd246bd 


For the period prior to 1991, data on education can be found in this publication:
http://instat.gov.al/media/6230/vjetari-statistikor-i-shqiperise-1991_.pdf 




· Përgjigje për kërkesën  nr. 75

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se më poshtë gjeni të dhënat mbi ndryshimi mesatar në %.

	Viti
	Ndryshimi mesatar ne %

	1996
	12,7

	1997
	33,2

	1998
	20,6

	1999
	0,4

	2000
	0,0

	2001
	3,1

	2002
	5,2

	2003
	2,4

	2004
	2,9

	2005
	2,4

	2006
	2,4

	2007
	2,9

	2008
	3,4

	2009
	2,3

	2010
	3,6

	2011
	3,4

	2012
	2,0

	2013
	1,9

	2014
	1,6

	2015
	1,9

	2016
	1,3

	2017
	2,0

	2018
	2,0

	2019
	1,4

	2020
	2,0


 


· Përgjigje për kërkesën  
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

INSTITUTIL I STATISTIKAVE

DREJTORIA E PERGIITHSHME E PRODHIMIT

Nr. rot.

{

Lénda: Kthim pérgjigie

Znj. Encida Hoxhaj

Rr. Ded Gjo Luli, Pall.1, Shk.3, Ap. 12, Tirané, Shqipéri

E nderuar Znj. Hoxhaj,

ATISTIKOR

‘Tirané, mé /5. 042021

Né pérgjigie té kérkesés suaj, drejtuar INSTAT, daté 08.06.2021, “Kerkesé pér informacion”
ju biimé me dije se bashkélidhur késaj shkrese gieni tabelén me té dhénat mbi numrin ¢ (&
punésuarve dhe pagén ¢ profesioneve ‘Grimier né skené” dhe ‘Grimier né studio’.
Pér pikén e dyté (& kerkesés, pér (& dhénat mbi numrin ¢ ndémarrjeve ‘TV, Gazeté dhe
Revisté’, né tabelén mé poshté gieni (€ dhénat.

2017 | 2018 | 2019 | 2020
37 30 28 24
21 19 15 15

137| 165| 140| 142
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INSTITUTI I STATI

DREJTORIA E PERGJITHSHME E PRODHIMIT STATISTIKOR
DREJTORIA E STATISTIKAVE SOCIALF

Tirané, mé zé 06 2021

KOMISIONIT T JASHTEM TE VLERESIMIT, TIRANE

Adresa: Rruga “Ibrahim Rugova, Godina ish-C jarda e Republikés™, Tirané.

guesit statistikoré & viteve

N& pérgjigje suajés, me Nr. Prot. 121, daté 02.06.2021, mbi “Tr
20182020, pér konsumin mujor pér frymé, konsumin mujor pér familje, konsumin vjetor per
fryme dhe konsumin vietor pér familie sipas 5 kategorive referuar shiresave ¢ popullsist”
déshirojmé it b&jmé me dije se t& dhénat  vitit 2020 jané né proces pérpunimi dhe nuk jané
publikuar ende. N& vitin 2018, INSTAT ndryshoi metodén ¢ mbledhies s¢ t¢ dhenave né
Anketén e Buxhetit ¢ Familjes, nga 2 né 1 javé né ditarin ¢ blerjeve. Ky ndryshim
metodologiik nuk lejon prodhimin ¢ shifrave t& konsumit me kombinime mé té detajuara e

pér rriedhojé prej vitit 2018, ¢ dhénat mbi kuintilet ¢ konsumit nuk do & jent t&

disponueshme me géllim Konsolidimin e metodologjisé sé re té implementuar.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Kot pma oot

g e o

[y
S Peen
Dt Kot 15

INSTITUTI | STATISTIKAVE
Rr. Vilazén Huta, Nd35, H.1, Njésia Administrative Nr.2, 1017, Tirané
Tel: 4355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Fax: + 355 (4)2 228300
www.instat.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSTITUTI I STATISTIKAVE

DREJTORIA E STATISTIKAVE 1

SEKTORIT REAL

rot. Tirané, mé /.5, 0 +2021

Lénda: Dérgim informacioni

BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E EMERG) AVE CIVILE
STREHIMIT DHE OBJEKTEVE NE BASHKEPRON
Bulevardi “Reshit Collaku”, Lagja Nr 2, Pogradec

Né pérgiigi Kesés tuaj, Nr. 2565 Prot. té dt. 04.06.2021
mbi indekset ¢ korrigjimit ¢ gmimeve”, ju

rkesé pér informacion

simé me dije se bashkélidhur do & gieni
informacionin ¢ kérkuar nga ana juaj pér periudhat q& neve disponojmé.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

DREJTOR I PERGJITHSHEM

u/7 rup1 ¢ D

Kone:  Mlirjana Kraj
Sektori i G
Miratoi:

Miratoi: El

Miratoi: Kesjana Hali X
Sekretar i Pérgjithshém
D1L14.06.2021 (s

INSTITUTI | STATISTIKAVE

Rr.Vilazén Huta, Nd.35, H.1, Njésia Administrative Nr.2, 1017, Tirana, ALBANIA,

Tel: 4355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Fax: + 355 (4)2 228300
www.instat.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSTITUTI I STATISTIKAVE
DREJTORIA E STATISTIKAVE TE SEKTORIT REAL

02 Prot. Tirané, mé /J, 04 2021

Lénda: Dérgim informacioni

SHOQERIA “SORI-AL
Rruga "Beqir Luga”, Pallati Nr. 3, Shkalla 1/1, 1

SH.P.K

N& pérgjigje té kérkesés tuaj, Nr. 80 Prot. té dt. 11.06.2021 “Ndryshimi vjetor i indeksit
& gmimeve t¢ konsumit (%)”, ju b&jmé me dije se ndryshimi vietor i indeksit t& gmimeve t&
konsumit pér periudhén Maj 2021 (Maj 2021/Maj 2020) éshté 1.8 pérgind.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

DREJTOR I PERGJITHSHEM

Konc:

Miratoi:

Miratoi; El
Drejlorfe Siatistikave

Mirstoi: Kesjana Halili \
Sekretar i Pérgiithshém {X’
D114.062021 ;
INSTITUTI | STATISTIKAVE

Rr.Vilazén Huta, Nd.35, H.1, Njésia Administrative Nr.2, 1017, Tirana, ALBANIA,
Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Fax: + 355 (4)2 228300
www.instat.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSTITUTI I STATISTIKAVE

DREJTORIA E STATISTIKAVE T SEKTORIT REAL
Nr. [%ém. Tirang, mé /5. 0€ 2021
Lénda: Dérgim informacioni

SHOQERIA “SORI-AL” SH.P.K
Rruga "Begir Luga”, Pallati Nr. 3, Shkalla 1/1, Tirané

- N& pergjigje té kérkesés tuaj, Nr. 81 Prot. (¢ dt. 11.06.2021 “Ndryshimi vietor i indeksit
& gmimeve t& konsumit (%)”, ju b&imé me dije se ndryshimi vietor i indeksit (& gmimeve &
Konsumit pér periudhén Maj 2021 (Maj 2021/Maj 2020) &shté 1.8 pérgind.

DREJTOR I PERGJITHSHEM
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
INSTITUTI I STATISTIKAVE
DREJTORIA E STATISTIKAVE SOCIALE.

0& foror. Tirané, mé /4 _/06/2021

Lénda: Kthim pérgjigie

ERSIDA BAJGORA
GIYQTARE
GIYKATES SE RRETHIT GJYQESOR LUSHNJE
Lagja "Clirimi"", Lushnjé

Né pérgjigje (& shkresés suaj, mé daté 08.06.2021, protokolluar me tonén me Nr. 1006 Prot.,
daté 11.06.2021, me léndé “Pér paragitie dokumentacioni dhe informacioni”, po ju vémé né
dispozicion t¢ dhénat bazuar né Censin e Popullsisé dhe Banesave 2011, pér popullsiné e
bashkive Lushnjé dhe Divjaké, sipas ndarjes territoriale me 61 bashki dhe njésive vendore
respektive, € cilat gienden bashkelidhur késaj shkrese.

Ju b&jmé me dije se INSTAT nuk disponon informacion mbi popullsing sipas fshatrave
bazuar né Cens 2011.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

ISTATISTIKAVE.
Ndértesa 35, Hyrja 1, Tirana, Shqipéri
}1/2233358 /2233357 / Fax: + 355 (4) 2228300
@instat.gov.
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Né fagen e INSTAT, né “Jeta ne

rajonin tuaj” né linkun né vijim:
https://instatgi

ov.al/#!\/prefectures/population/prefpop1

Numri i popullsisé banuese né Bashkiné Divjaké rezulton 34.254 persona.

Njésia Vendore Giithsej Meshkuj Femra

Divjaké 8.445 4.288 4.157
Grabian 3638 1844 1794
Gradishié 7.521 3814 3,707
Rremas 4,449 2283 2,166
Térbuf 10201 5.194 5.007
Bashkia Divjaké 34254 17.423 16831

Numri i popullsisé banuese né Bashkiné Lushnjé rezulton 83.659 persona.
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REPUBLIKA HaipERIsE

INSTITUTI I STATISTIKAVE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E PRODHIMIT STATISTIKOR
DREJTORIA E STATISTIKAVE SOCIALE
Nr. /0, Prot.

4
Lénda: Kthim pérgjigje

Tirané, mé 2.3 . 06 2021

PROKURORISE PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE

Adresa: Prokuroria prané Gjykatés s¢ Shkallés s¢ Paré, Shkodér.

Né pérgjigie suajés, me Nr.4543/1 Prot., daté 14.06.2021,* Dérgojmé kérkesén e
prokurorit” ku kérkohet informacion pér kérkesén e prokurorit Z.Ermir Lelgi ju b&jmé me
dije se:

Treguesit statistikoré t& konsumit prodhohen nga: Anketa ¢ Buxhetit ¢ Familjes pér
vitet: 2006-2007/2008-2009/2014 e né vazhdim dhe nga Anketa e Mates sé Nivelit & Jetesés

pér vitet 2002/2005/2008 dhe 2012. Anketa e Buxhetit ¢ Familjes éshté njé vrojtim
statistikor & kryhet pér (& marré (¢ dhéna mbi shpenzimet pér konsum, vetkonsum dhe

ambientin bazé socio-ekonomik né (& cilin familjet jetojng. Shpenzimet pér konsum t& NJEF

(Familjeve) pérfshijné ¢do lloj blerjeje produktesh dhe shirbimesh pér té plotésuar nevojat
individuale ¢ NJEF dhe individéve me pérjashtim & blerjeve pér pajisie afatgjaté,
investimeve kapitale, parave pér té tretét dhe girasé sé imputuar. Treguesit e shpenzimeve pér
Kkonsum (& disponueshém né fagen zyrtare & INSTAT, né pérllogaritien e tyre kané t¢
pérfshiré edhe produktet e prodhuara nga famila dhe té konsumuara prej tyre, & cilat jang

piesé pérbérése e konsumit mesatar mujor.

Lidhur me nivelin e shpenzimeve pér vitet 19922017, INSTAT prodhon dhe
publikon treguesit e konsumit mesatar mujor t¢ familjeve (ku jané pérfshire edhe shpenzimet
e vetékonsumit) & detajuara vetém né nivel qarku. N& tabelén si méposhté do t& gjeni

shpenzimet mesatare mujore pér Konsum & familieve pér qarkun Shkodér:

INSTITUTI | STATISTIKAVE
Rr. Vllazén Huta, Nd.35, H.1, Njésia Administrative Nr.2, 1017, Tirane.
Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Fax: + 355 (4)2 228300
www.instat.gov.al
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Tabela: Shpenzimet mesatare mujore pér konsum né qarkun Shkodér (né leké)

[ Qarku 2019 | 2018 | 2017 2016
\_Shkod!r 76295 \75.«01 73306 | 75503

2015 2014 2009 2007
74,658 | 76.509 67179 | 70.591

Buriml - “Anketa ¢ Buhett 1€ Famijes™

Pér mé shumé informacion, ju lutem Kkonsultohuni me linget si mé poshté:

hitp:/www.instat. v.al/al/ Lo

- 1it-1%C3%AB-

<

PN o G SICT
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REPUBLIKA E sHaIPERISE
INSTITUTI 1 STATISTIKAVE

DREJTORIA E STATISTIKAVE TE SEKTORIT REAL

Nr. ﬁ%/mt Tirané, mé .28, 06 ..2021

Lénda: Dérgim informacioni

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
DREJTORIA E SPITALIT PSIKIATRIK
Lagja “10 Korriku”, Rruga “Pelivan Leskaj”, Vioré

10.06.2021 “Keérkesé”, ju bejme me dije
n& muajin Maj 2021 (Maj 2021/Maj 2020)

2,1017, Tirana, ALBANIA,
/ Fax: + 355 (4)2 228300

7/ Fax: + 355 ()2 225300
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSTITUTI I STATISTIKAVE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E PRODHIMIT STATISTIKOR
DREJTORIA E STATISTIKAVE EKONOMIKE

Nr. /O
. Li;[h ot Tirang, mé 8. 0. 2021

Lénda: Dérgim informacioni

Znj. ENEIDA HOXHAJ
o Luli”, Pallati Nr. 1, Shkalla 3, Apartamenti 12, Tirané

1 “Kérkesé pér statistiké”, ju bgjmé me dije se

STATISTIKAVE
istrative Nr.2, 1017, Tirana, ALBANIA,
35 vﬂ!ﬂ;!ﬂl Fax: + 355 (4)2 228300

e rar 355 W12 28300
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
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DREJTORIA E

SRGIITHSHM
DREJTORI/

E STA’

STIKOR

Treguesit ckonomiké, 2015-2019, milioné leké

Aktiviteti ekonomik Kodi NVE | Treguesit Vitet
B 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
‘Arsimi dhe kurset profesionale | 85 Té ardhura nga
shitjet neto 9872 | 10387 | 10,501 | 11,444 | 12,749
Shpenzime
personeli, paga 3889 | 3684|4544 | 4927 | 5279
Fitimi
neto/humbjet 1120 | 1408 [1431 [1240 | 1217
Burimi § informacionit: Anketa Strukturore ¢ Ndémarrjeve
*NVE Rev. 2 Klasifikimi Statistikor i Aktiviteteve Ekonomike hitp://instat.gov.al/media/| 838/nve.pdf

017, Tirana, ALBANIA,

x: + 355 (4)2 228300

G
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KA E SHOIPERISE
11 STATISTIKAVE

DREJTORIA E STATISTIKAVE TE SEKTORIT RE

Nr, (033 [prot.
7 i

Lénda: Dérgim informacioni

nt, me 2. 062021

BASHKIA PATOS
DREJTORIA E POLITIKAVE DHE MONITORIMIT T

RBIMEVE

Lagja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos

Né pérgi
bmé me dije
4,7583 (Katér pres

gje t& kérkesés tuaj, Nr. 133/10 Prot. té dt. 16.06. 2021 “Kérkojmé t& dhéna”, ju
koefigienti i rivlerésimit n& muajin Maj 2021 Krahasuar me Dhjetor 1992 éshté

¢ shiaté-pesé-teté-tre).

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

Kone:  Nirjana Kraja
Sektori i Gmimy

Miratoi: Hazbie But
pergiegies/Sekton

Miratoi: Elion Alika
Drejtoria. Sekorit Real

Miratoi: Kesjana Halil
Sekretar i Pergithshém
125062021 '
STTUTI | STATISTIKAVE

RrVilazén Huta, Nd.35, H.1, Nisia ‘adminisirative Nr.2, 1017, Tirana, ALBANIA
Tel: +355 (4) 2233356 /2222011 2733358 (2233357 / Fax: 355 (412 228300
www.instat.gov.al

Dt 16.06.2021 e

INSTITUTI | STATISTIKAVE

Nr.2, 1017, Tirana, ALBANIA,
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NE pérgjigje t¢ kérkesés suaj, drejtuar INSTAT, Nr. §1 Prot., daté 22.06.2021, “Kérkesé pér
@ dhéna mbi rajonin ¢ Elbasanit”, ju béjmé me dije s mé poshi:

Per pikén ¢ paré 1 kérkesés, statistika mbi “Shkallén ¢ piesémarries né forcat  punés pér
popullsing 15-64 vies, Shkallén ¢ punésimit pér populliné 15-64 vis, Shkallén ¢ papunésisé
pér populising 15-64 vies, Strukiurén ¢ popullsisé ekonomikisht joaktive sipas ginisé dhe
statusit, Frekuencén ¢ papunasise afagjale, Té rinjté (15-29) jashié tregut (¢ puns si dhe
jashte sstemit arsimor”, me burim Anketén ¢ Forcave t& Punés,ju béjmé me dije se & dhénat
4 gieni bashkélidhur shkresés. Té dhénat pér prefekturat, pér shkak 12 madhésisé sé kufizuar t¢
Kampionit, muk offojné (2 dhéna @ detajuara sipas € githé dizagregimeve 1€ kérkuara,

Megithate, pér i andhur né ndibmé jand studiuar dhe dizagreguar tregucsit né ményié g

Koeficienti i variacionit (€ mos kalojé kufirin 15-16 % pér shifrat absolute.

Per pikén e dyté 16 kerkesés, statistika mbi “Studenté t diplomuar né arsimin e lan”, ju
béjmé me dije s INSTAT nuk disponon (€ dhena mbi studentét ¢ diplomuar né arsimin ¢

larté né nivel rajonal, por vetém né nivel vendi, né bazé universitetesh.

Per piken e trete 16 kérkesés, statistika mbi “Ndérmaret akiive”, me burim Regjistrin
Statistikor (& Ndérmartieve, ju bejmé me dije se & dhénat i gjeni bashkelidhur shkresés. Nga

Registr i ndérmareve nuk ofrohen t& dhéna mbi numer (¢ pungsuarish pasi variabli i ¢
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pundsuarve né Regisier pérdoret vetém pér ¢ pércakuar madhésing ¢ ndermarics, si
bashkelidhur.

Per pikén ¢ K & kérkests,satstika mbi “PBB Rajonale”, ju béjmé me dije s £ dhénat
me te fundit pér PBB rajonale pér disa nga treguesit kryesoré (perfshire strukturén sipas
degéve (& ckonomisé, e cila publikohet né: A.10) vetém pé rajonin Elbasan pér vitet 2014-
2019, gieni bashkelidhur, P vitin 2020 nuk disponoben € dhéna né nivel rjonal.

Péc pikén ¢ peste 1 kerkesés, statistika mbi “Popullsing”, ju bEjme me dife se & dhénat i
gjeni bashkelidhur shkresés.

Njé kopje  shresés, s& bashku me tableta né excel do i dérgojme edhe né adresén ¢ email-
it idra@idraal

"Duke ju falenderuar pér bashképunimin!
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSTITUTI I STATISTIKAVE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E PRODHIMIT STATISTIKOR

Nr. /P63 /Prot. Tirang, mé 0L, O & 2021

Lénda: Kthim pérgjigje

MINISTRISE SE BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL

Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nr. 2, Tirané

N& pérgjigie suajés Nr. 4732 Prot, daté 23.06.2021, me léndé “Kérkesé pér informacion”, ju
b&jmé me dije se, INSTAT nuk disponon informacion lidhur me peshén q& z& secili z&
(peshkimi, akuakultura dhe agropérpunimi i prodhimeve t€ detit) né strukturén e Produktit t&
Brendshém Bruto.

Vlerésimi i Produktit t& Brendshém Bruto né kuadér t& harmonizimit me metodologjité dhe
Klasifikimet mé t& reja ndérkombetare, mbéshtetet né konceptet bazé t& Sistemit Euvopian t€
Llogarive 2010 (ESA 2010) si dhe né Nomenklaturén e veprimtarive ekonomike Rev.2 (NVE
Rev.2). Pércaktimi i nivelit t& detajimit apo agregimit né t& cilin publikohen t& dhénat e llogarive
kombétare sipas aktiviteteve ekonomike varen nga parimi i konfidencialitetit dhe plotésia e
burimeve t& informacionit. Nisur nga kéta element?, t& dhénat e PBB-sé me metodén e prodhimit
publikohen né nivelin A*35 (35 Aktivitete ekonomike).

Té dhénat lidhur me agropérpunimin e prodhimeve & detit, vlerésohen né nivel aktiviteti duke u
grupuar né NVE Rev.2_ndarja 10-12 “Prodhimi i produkteve ushgimore, pijeve dhe duhanit”,
ndaj nuk éshté e mundur pérllogaritja e kontributit t& sektorit t& peshkimit (peshkimi, akuakultura
dhe agropérpunimi i prodhimeve t€ detit), i ndaré nga Kontributi i bujqésisé, pyjeve dhe
peshkimit, né strukturén e PBB-sé.

Mbéshtetur né & dhénat qé INSTAT disponon, kontributi i aktivitetit ekonomik “Bujgésia, Pyjet
dhe Peshkimi” né strukturén e PBB-sé ka gené 18,39 % ndérsa kontributi i sektorit t& peshkimit
ndaj vlerés s¢ shtuar t& aktivitetit ekonomik “Bujqgsia, pyjet dhe peshkimi” vlerésohet t& jeté
0,79 %, pér vitin 2019. Pér vlerésimin e Produktit t& Brendshém Bruto pér sektorin “Bujqési,
Pyje dhe Peshkim” bazohet né Manualin e Llogarive Ekonomike t& Bujqésisé dhe Pyjeve, duke

INSTITUTI | STATISTIKAVE
Rr. “Vllazén Huta” Nr. 35, H. 1, Njésia Administrative Nr. 2, 1017 Tirang, Shqipéri
Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 /2233358 /2233357 / Fax: + 355 (4)2 228300
www.instat.gov.al / info@instat.gov.al
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Crdorur si bazé kryesore té informacionit, t& dhénat administrative t& dérguara nga Min|
isé dhe Zhvillimit Rural.

Duke vlerégsuar disponibilitetin tuaj pér zgjerimin e bashképunimit ndérmjet institucioneve tona
mbi shkémbimin e informacioneve t& nevojshme pér pérmirésimin llogarive ekonomike t&
hkimit né veganti, kérkojmé nga ana juaj té mund t& na dérgoni, vlerésime té pérditésuara
dhur me konsumin e ndérmjetém (inputet e pérdorura né progesin e prodhimit), sipas kategorive
bregdet, ujra t& brendshme, akuakultura dhe molusqe. Pérditésimi kétyre vlerésimeve

baktojé dhe vlerén e shtuar né peshkim dhe akuakulturé.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSTITUTI I STATISTIKAVE
DREJTORIA E STATISTIKAVE TE SEKTORIT REAL

Tirané, mé 06 9‘? »2021

érgim informacioni

BASHKIA LUSHNJE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E ZHVILLIMIT URBAN DHE RURAL
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

ZYRA E KONTROLLIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

Lagja Kongresi i Lushnjes, Lushnje

je t& kérkesés tuaj, Nr. 4289 Prot. té dt. 18.06.2021 “Kérkesé pér informacion”,
se koefigienti i rivlerésimit né muajin Maj 2021 krahasuar me Dhjetor 1992
r presje shtaté-pesé-teté-tre).

r bashképunimin,

TISTIKAVE
trative Nr.2, 1017, Tirana, ALBANIA,
k253357 / Fax: + 355 (4)2 228300

al

DREJTOR I PERGJITHSHEM
DHU
N
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSTITUTI I STATISTIKAVE

DREJTORIA E STATISTIKAVE TE SEKTORIT REAL

N, rot. Tirané, mé ¢Zé. o ;Z 2021

Lénda: Dérgim informacioni

BASHKIA FIER

Lagja “Kastrioti”, Rruga “Ramiz Aranitasi”, Nr. 15, Fier

érgjigie t& kerkesés tuaj, Nr. 10914/3 Prot. t¢ dt. 23.06.2021 “Kérkesé pér dérgimin e
rivlerdsimit t& krahasuar me muajin Dhjetor 1992 pér efekt t€ zbatimit t€
rivatizimit”, ju b&jmé me dije se koefigientét e rivlerésimit pér muajt e kérkuar

1/Dhjetor 1992 éshté 4,7074 (katér presje shtaté-zero-shtaté-katér)
/Dhjetor 1992 éshté 4,7591 (katér presje shtaté-pesé-nénté-njé)

or 1992 éshté 4,7906 (katér presje shtaté-nénté-zero-gjashté)
r 1992 éshté 4,8021(katér presje teté-zero-dy-nj&)

1992 &shté 4,7583 (katér presje shtaté-pesé-teté-tre)

DREJTOR I PERGJITHSHEM

TIRANE

7, Tirana, ALBANIA,
+355 (4)2 228300




image22.jpeg
REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSTITUTI I STATISTIKAVE

DREJTORIA E STATISTIKAVE TE SEKTORIT REAL

Nr. (Méﬁmn Tirané, mé 6. 0 £..2021
J

Lénda: Dérgim informacioni

QENDRA E STUDIMEVE DHE PUBLIKIMEVE PER ARBERESHET
Rruga “Ibrahim Rugova”, Nr. 5, Pallati Sky Tower, Kati 7, Ap. 4, Tirané

N& pérgjigje t€ kérkesés tuaj me Nr. 162 Prot. dt. 28.06.2021 “Kérkesé pér informacion”,
jmé me dije se ndryshimi vjetor i indeksit t& gmimeve té konsumit né muajin Maj 2021 (Maj

DREJTOR I PERGJITHSHEM
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NE pergiigie sujs, me Nr. Prot, 6920, dace 3 1:05.2021, mbi shpenzimet minimale t¢ jetesés
P Vitet 2004-2021, ju informojmé se INSTAT ik mat shpenzimet minimale t jetesés por
disponon (& dhéna mbi Konsumin mesatar mujor pr familje pér vitet 2005 dhe 2012
(Tabela.1), gjithashtu edhe shpenzimet mesatare mujore (& familjeve pér vitet 2007, 2009,
2014, 2015, 2016, 2017, 2018 dhe 2019 (Tabela.2).

Tabela 1. Konsumi mesatar mujor

né leke
Viti Konsumi mesatar mujor pér familje
2012 45519
2005 44.736
e e T
Tabela 2. Shpenzimet mesatare mujore té familjeve
né leké
Viti Shpenzimet mesatare mujore pér konsam pér familje
2019 82235
2018%% 77,864
2017 73,400
2016 73,143
2015 70,766
2014 69,442
20082009 65,753
2006-2007 69,383
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Lénda: Dérgim informacioni

BASHKIA TIRANE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE SOCIALE
DREJTORIA E STREHIMIT SOCIAL
Sheshi Skénderbej, Nd. 2, Kodi postar 1001, Tirané

Né pérgjigie t¢ kérkesés tuaj, Nr. 22188 Prot. t& dt. 02.06.2021 “Kérke: & pcr
informacion”, ju b&jmé me dije se INSTAT nuk disponon informacionin e kérkuar nga ana juaj.
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